25/05/2021 SEI/GRR - 2044252 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2321221&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=85af58dcf… 1/5

Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 19
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA- MODALIDADE EAD

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, por meio da PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO e
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DA UAB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o resultado do Edital Nº 5/2018 da Coordenação
de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) / Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB) e com a RESOLUÇÃO CONUNI/UERR AD
REFERENDUM Nº. 003 DE 017 DE ABRIL DE 2018 torna público a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DA LISTA DE ESPERA no
Processo Seletivo Simplificado de discentes para o CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, na modalidade a
distância, realizado por meio do Edital 023/2020 da PROEG/UERR.

1. DA MATRÍCULA
1.1  A     matrícula      deverá     ser     realizada      diretamente     pelo     candidato,     via      internet,  por   meio  do  email (registro@uerr.edu.br), no
período de  31/05 a 02/06  de 2021.
1.2  Para a efetivação da matrícula, o candidato deverá enviar ao DRA, concomitante ato da matrícula, via e-mail, documentação exigida no item 2 deste
Edital.

2. DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Para efetivação da matrícula, o(a) candidato(a) deverá enviar os documentos apontados na listagem abaixo, devidamente digitalizados, via e-mail do
registro acadêmico (registro@uerr.edu.br) e informar no assunto do e-mail a referência do curso.
São dos documentos:
a) RG (Carteira de Identidade);
b) CPF;
c) Certificado de alistamento militar (para candidatos do sexo masculino);

mailto:registro@uerr.edu.br
mailto:registro@uerr.edu.br

25/05/2021 SEI/GRR - 2044252 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2321221&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=85af58dcf… 2/5

d) Título de eleitor com comprovante de regularidade com a Justiça Eleitoral;
e) Histórico escolar do curso de Graduação;
f) Diploma de conclusão do curso de Graduação;
g) Comprovante de residência atualizado.
h) Comprovante de vínculo atualizado a um órgão público: Federal, Estadual ou Municipal.

3. DO INÍCIO DAS AULAS
3.1 O início das aulas para os alunos matriculados está previsto para a primeira quinzena de Junho de 2021, sendo que os alunos deverão receber e-mail com
 login e senha de acesso ao Ambiente Virtual de Aprendizagem.
3.2 Qualquer alteração na data de início das aulas, será publicada na página eletrônica da UERR, sendo de inteira responsabilidade dos acadêmicos
acompanharem as publicações.

4. DOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA
4.1 Os candidatos convocados, por meio deste Edital, para efetivarem a respectiva matrícula, são:

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO BOA VISTA - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PRIVADAS OU DE OUTRAS
UNIDADES DA FEDERAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022100511 ROZINETE PIERRE DE BRITO VELHO 219688 666.848.032-20 49
7022100403 WELLINGTON DE SOUZA CABRAL 87154 342.544.632-00 50
7022100540 ROSICLEDE LÔBO 576353 718.285.912-20 51
7022101488 ANDRÉ LUIZ CAUPER PEREIRA 23963476 013.227.122-20 52
7022100270 TANIA MARIA SILVA DOS SANTOS 7401600 592.947.444-34 53
7022100766 ROSICLER LOPES EVANGELISTA 16064950 909.082.282-87 54
7022100180 CRISTIANA SILVA OLIVEIRA 580949-5 970.812.805-87 55
7022100348 IZABEL CRISTINA MOTA FERREIRA OESTREICHER 70426 225.485.722-34 56
7022100591 MATHEUS GOMES DA COSTA 22528776 019.908.722-98 57
7022101662 FERNANDA DA SILVA LOBATO 169081 811.440.082-04 58
7022101713 MARCUS GIL BARBOSA DIAS 4679210 007.805.976-30 59
7022101414 DALVANIRIA DE ALMEIDA VIRIATO 3489302 538.740.302-10 60
7022100203 NAYARA FERREIRA RODRIGUES 343424-9 008.903.892-41 61
7022100757 EDINILZA PICANÇO NUNES 5226317 622.511.982-53 62
7022101053 FILIPPE DOS SANTOS FERREIRA 3026787 947.093.272-20 63

25/05/2021 SEI/GRR - 2044252 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2321221&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=85af58dcf… 3/5

7022100640 HENILTON ANDRADE DA SILVA 3289350 590.128.702-91 64
7022100084 DOUGLAS ANDRE FALK 30800113339 007.414.860-59 65
7022100367 SIMAO PEDRO DUTRA RIBEIRO 228607 584.715.022-91 66
7022100238 ISRAEL LICURGO LEAL 23821493 001.850.562-70 67

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO BOA VISTA - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
DA CAPITAL.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022101707 RAIANY SOUSA E SOUSA 3299961 004.099.822-37 97
7022100262 FRANCISCA JURCINETE DA COSTA 87520 322.841.102-82 98
7022100712 LUIZA LINO RIBEIRO 60043 167.320.902-59 99
7022101399 FELIPE DE MACÊDO FERREIRA 392407-6 018.444.302-43 100
7022100425 CARLA OLIVEIRA DA SILVA 175183268 760.508.582-68 101
7022100067 IONARA PINHEIRO COSTA 3498875 025.031.772-98 102
7022100107 PATRICIA ALMEIDA SILVA 3393135 004.443.102-31 103
7022100895 PATRICIA MARQUES LEMOS 239585 883.728.122-68 104
7022101769 LEOMIR MAXWELL PEREIRA DE SOUZA 203942 813.721.162-49 105
7022100848 FRANCISCA RAYANA PEREIRA CAVALCANTE 3186130 997.319.322-91 106
7022100918 ADRIANA ROSADO MAIA OLIVEIRA DOMINGUES 169580 628.794.052-20 107
7022100014 NAYARA CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 148661 738.824.882-04 108
7022101624 JOSEMARIA SILVA DE SOUZA 160255 724.974.322-87 109
7022100925 SILVANIO DA SILVA UMBELINO 523997 786.363.883-68 110
7022101677 LENY DA SILVA GALVÃO PEREIRA 59748 407.356.562-15 111
7022101132 MARCELA FERNANDES VIEIRA 389128-3 013.961.772-80 112
7022101895 JANDER NASCIMENTO BEZERRA 151198 614.762.502-00 113
7022100446 MARIA DO SOCORRO SALES DO NASCIMENTO 147308 512.167.872-04 114
7022101043 BRUNA HELLEN VAZ PIRES 3877426 013.416.812-70 115
7022101470 MARIA DE FATIMA SOUSA FARIAS 140865 604.871.432-72 116
7022100509 ERICK GOMES PEREIRA DA CRUZ 234485 979.053.992-49 117
7022100970 ROSSANA CRISTINE THOME BARBOSA ALMEIDA 119216 382.499.792-49 118
7022101104 LAISA PIERA LEAL LIMA 3851010 013.073.952-95 119
7022100039 THALICIA GABRIELY DIAS DA SILVA 2864163-9 037.848.072-32 120
7022101190 AMAURI PEREIRA DA SILVA 184829 824.394.602-06 121
7022100272 JADER FRANCISCO CARDOSO FROZ 217583 810.456.622-91 122

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO CARACARAÍ - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS LOCALIZADAS NOS
MUNICÍPIOS DO INTERIOR DO ESTADO DE RORAIMA.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022100680 CLAUDEANE SILVA DO VALE 328601-0 534.373.572-04 25
7022101804 DINE QUESIA MARTINS DOS SANTOS 234014 866.976.252-87 26

25/05/2021 SEI/GRR - 2044252 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2321221&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=85af58dcf… 4/5

7022100979 CLAUDIA ESTELA FERREIRA 177759 662.155.362-53 27
7022100554 WILLIAM DOUGLAS SOUZA DE ALCANTARA 232123 525.130.412-91 28
7022100536 BIBIANE RABELO MACIEL 241230 529.410.192-00 29
7022100086 GLEISON SABOIA TELES 1244098-1 578.656.802-44 30
7022100956 RAIMUNDA NONATA ALVES DE ALMEIDA 177966 645.017.792-68 31
7022100527 VANDERSON SOARES DO NASCIMENTO 2024712-5 763.585.422-49 32

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO NORMANDIA - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS LOCALIZADAS NOS
MUNICÍPIOS DO INTERIOR DO ESTADO DE RORAIMA.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022100452 ELRYSON DO CARMO LIMA 3869350 700.269.102-33 25
7022100061 GIOVANNA HILLARY COSTA DE LIMA DIAS 3707768 700.265.022-08 26
7022101292 GLEICIANE HENRIQUE ANTUNES 2,0001E+12 001.272.603-66 27
7022101814 RAFAELY GOMES DE OLIVEIRA 4117948 036.485.042-66 28
7022100322 ANA FLAVIA BARROS MENDES 4123301 543.299.902-10 29
7022100582 ROMERITO DELEON DA SILVA MACEDO 207121 873.438.782-04 30
7022101827 VANDERSON LEAL DE SOUZA 241702 981.075.852-91 31
7022100872 HUMBERTO CONSTANTINO SEELIG DE SOUZA 4576645 446.490.532-34 32
7022100575 ROBERTJONES MUNIZ BARBOSA 109673 382.141.562-20                   33
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO RORAINÓPOLIS - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS LOCALIZADAS NOS

MUNICÍPIOS DO INTERIOR DO ESTADO DE RORAIMA.
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022101536 JOSE ROMARIO REIS SANTOS 3840506 538.500.842-72 25
7022100920 MICHAEL DOUGLAS ARAUJO COSTA 3460517 016.909.412-00 26
7022101737 JOANA LIVIA FERREIRA DOS SANTOS 3066061 949.560.732-91 27
7022101400 PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA 24130575 003.304.922-09 28
7022100883 MIKAELLE DE OLIVEIRA TOLENTINO 4128192 033.114.202-33 29
7022100196 ADRIANA LIMA 188112 700.235.222-91 30

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EAD - POLO SÃO JOÃO DA BALIZA - ALUNO QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS LOCALIZADAS NOS
MUNICÍPIOS DO INTERIOR DO ESTADO DE RORAIMA.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG CPF CLASSIFICAÇÃO
7022100043 HAVINEY JORDAO LIMA DE ALMEIDA 271236 000.971.512-62 25
7022101667 IRIS FERREIRA DO NASCIMENTO 669270 989.940.001-78 26
7022100498 JOELMA IRENE DA SILVA 266026 898.401.942-91 27
7022100625 MARIA LUCILENE ALVES BEZERRA 66487 342.536.532-00 28
7022101568 JHEIME CRISTHIE CHAVES DA SILVA 265800 926.453.992-15 29
7022101687 NAYRA SARGICA SALDANHA 147560 573.245.902-25 30
7022101645 ODECIO RODRIGUES DO NASCIMENTO 179460 518.156.052-00 31

25/05/2021 SEI/GRR - 2044252 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2321221&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=85af58dcf… 5/5

7022101457 VANESSA DE ALMEIDA FONTINELE DOS SANTOS 219867 729.450.012-68 32
7022101612 SILVIA BARBOSA SOUZA 4011163 548.909.002-25 33
7022101878 YSKARLATY LORRANY GONÇALVES VICENTE 3525821 033.039.942-00 34
7022100055 ALDIZIO PAIVA DA SILVA 139695 619.853.332-87 35
7022100429 VALÉRIA SOUSA DA SILVA 16338662001 858.307.202-72 36
7022101744 ANA CAROLINE DE ARAÚJO MORAES 3048888 033.104.082-48 37
7022100284 WELLINGTON ALMEIDA BEZERRA 3003957 699.218.223-49 38

Boa Vista/RR, 24 de maio de 2021.

Iury José Sodré Medeiros

Coordenador Geral - UAB/UERR

Karine de Alcântara Figueiredo
Pró-Reitora de Ensino e Graduação - UERR

Documento assinado eletronicamente por Iury José Sodré Medeiros, Coordenador Geral de Educação a Distância, em 24/05/2021, às 12:13, conforme
Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Karine de Alcântara Figueiredo, Pró-Reitora de Ensino e Graduação, em 24/05/2021, às 12:18, conforme Art.
5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 2044252 e o código CRC
ED7853EC.

17201.000372/2021.13 2044252v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar